Kebiasaan orang-orang andalusia yang

terbiasa menambahkan huruf wow (و) dan nun (ن) belakang nama-nama

orang yang terkemuka sebagai penghormatan dan ta‟dzim, maka nama

khalid pun berubah kata menjadi Khaldun.3

Beliau lahir di tunisia pada 27 mei 1331 M dan wafat pada 19 maret

1406 M/ 25 Ramadhan 808 H, atau lahir di abad 14. Era ketika abad itu

barat mulai bangun dan Islam mulai jatuh. Era kegelapan Islam dimulai

dan kejayaan barat muncul. Ibnu Khaldun menjadi saksi dimana pada era

itu Islam terpecah-pecah luar biasa dan dikenal sebagai pintu ijtihad sudah

tertutup, artinya pada abad itu manusia sudah berpikir bahwa